
2023 年 10 月 17 日 
お客様各位 

日鉄鋼板株式会社 
パネル建材営業部 

 
イソバンド BL／BL-H 用部材『直角コーナーパネル』新製品投入に伴う現行品販売中止のお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて弊社では、2024 年 1 月頃にイソバンド BL／BL-H 用直角コーナーパネルを新製品に

切替することにいたしましたのでご連絡いたします。新製品は横目地シーリングが不要で、

サイズ幅が拡大するなど現行品を改良した製品です。 
これに伴い、現行品の販売を 2023 年 10 月から中止いたしますので、何卒お客様のご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 
新製品の販売時期が正式に決まりましたら、製品仕様も含めて改めてご連絡いたします。  

 弊社では今後とも品質・サービスの向上に一層努力してまいりますので、変わらぬお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
１．現行製品 

イソバンド BL／BL-H 用直角コーナーパネル（端部切断タイプ、端部箱折タイプ） 

 
 
２．スケジュール 
  ・現行品の販売中止   2023 年 10 月~ 
 ・新製品の販売開始   2024 年 1 月頃~ 

 
３．新製品の概要 
 ・横目地シーリング不要（平面部のイソバンド BL／BL-H と同様の納まり） 
 ・二辺の合計寸法が最大で 1200 ㎜から 1600 ㎜に拡大 
 ・弊社純正部材の BL 直角コーナー出隅水切が使用可能    

 
 以上 

コード№ パネル厚（mm） 働き幅（mm） 寸法S（mm） 備考

RP038 25

RP039 35

RP042 25

RP043 35

RP138 25

RP139 35

RP142 25

RP143 35

150～600

端部切断タイプ

端部箱折タイプ

910

600

910

600


